Протокол рассмотрения закупка 25901 раздел 2.2.2.
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: C:\Users\portyanaya_vg\Desktop\ДРСК_РусГидро_30сентября_2019_без полос_горизонталь_png.png]

Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

ПРОТОКОЛ № 266/МТПиР-Р
Закупочной комиссии по аукциону в электронной форме на право заключения договора Аварийные регистраторы лот № 25901-ТПИР-ТПИР ОТМ-2020-ДРСК
	г. Благовещенск

	«17» января 2020

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 3 (три) заявки.

	№
п/п
	Идентификационный номер Участника
	Дата и время регистрации заявки

	1.
	Регистрационный номер участника: 266/МТПиР-1
	18.12.2019 12:45

	1.
	Регистрационный номер участника: 266/МТПиР-2
	24.12.2019 13:51

	1.
	Регистрационный номер участника: 266/МТПиР-3
	26.12.2019 07:59

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявка.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
1. Об отклонении заявки Участника ООО "АЛЬЯНСЭНЕРГО"
1. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке.

ВОПРОС № 1.  О рассмотрении результатов оценки заявок Участников
РЕШИЛИ:
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Принять к рассмотрению заявки следующих участников.
	№ п/п
	Наименование и адрес Участника
	Дата и время регистрации заявок
	Цена заявки, руб. без НДС

	1
	Регистрационный номер участника: 266/МТПиР-1
	18.12.2019 12:45
	Цена: 5 069 141,00 руб. без учета НДС

	2
	Регистрационный номер участника: 266/МТПиР-2
	24.12.2019 13:51
	Цена: 5 069 141,00 руб. без учета НДС

	3
	Регистрационный номер участника: 266/МТПиР-3
	26.12.2019 07:59
	Цена: 5 069 141,00 руб. без учета НДС

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки ООО "АЛЬЯНСЭНЕРГО"
РЕШИЛИ:
Отклонить заявку Участника ООО "АЛЬЯНСЭНЕРГО" ИНН/КПП 7810388306/781001001 ОГРН 1157847351837 № 266/МТПиР-3 от дальнейшего рассмотрения на основании п. 4.9.6. «б» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1
	В техническом предложении участника отсутствует информация о совместимости предложенного оборудования с программно-техническим комплексом "BresMon", что не соответствует п. 3.7. Технического требования в котором установлено следующее требование: "Аварийный регистратор, указанный в Приложении №1.3, должен быть совместим с автоматизированной системой управления энергообъекта в существующем программно-техническом комплексе «BresMon» (должно дистанционно выполнять все свои функции в полном объёме в программном комплексе «BresMon»)"

	2
	В технических характеристиках аварийных регистраторов и в опросном листе для ПС "Ц" отсутствует информация о наличии функции определения места повреждения, что не соответствует п. 3 Приложения № 1.2 к Техническим требованиям

ВОПРОС № 3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:
1. Признать заявки №№ 266/МТПиР-1, 266/МТПиР-2 соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.
1. Заявки участников допускаются к участию в аукционе с учетом норм п.4.14 Документации о закупке, согласно которому, в случае если Участником представлена заявка, содержащая предложение о поставке товаров иностранного происхождения или предложение о выполнении работ, оказании услуг иностранными лицами, договор с таким Участником (в случае его победы в аукционе) заключается по цене, сниженной на 15% от предложенной им в ходе аукциона цены договора.

Секретарь Закупочной комиссии  1 уровня АО «ДРСК»

____________________

М.Г. Елисеева

Коврижкина Е.Ю.
Тел. 397208
Страница 2 из 2
image1.png